Je les crois : faites-moi la grâce de les pratiquer.

A la fin de l'Evangile on répond : Laus tibi, Christe,

Louange vous soit donnée, ô Jésus-Christ, pour les pa-
roles do vérité qu'on vient de lire dans votre évangile.

Au Credo.
C'est le Symbole des apôtres auquel les Pères du concile de Nicée, et ceux

du concile de Cuiistantinople ont ajouté ce qui était nécessaire pour la con-
damnation des hérétiques qui niaient la divinité du l'ils et du Saint-Esprit,
et d'autres vérités de la foi.

Je crois en un seul Dieu,
Père tout-puissant.

Qui a l'ait le ciel et la terre,

Et toutes les choses visibles et invisibles :

En un seul Seigneur Jésus-Christ, Fils unique de
Dieu

,

Et né du Père avant tous les siècles :

Dieu do Dieu, lumière de lumière, vrai pieu du vrai

Dieu :

Qui n'a pas été fait , mais engendré
;
qui est de môme

substance que le Père, et par qui toutes choses ont été

faites
;

Qui est descendu des cieux pour nous hommes misé-
rables , el pour notre salut,

Et a pris cliair de la vierge Marie par l'opération du
Saint-Esprit, a été fait homme

;

Qui a été aussi crucifié pour nous
;
qui a souffert sous

Ponce-Pilate, et a été mis dans le tombeau
;

Qui est ressuscité le troisième jour, selon les Ecri-
tures

;

Qui est monté au ciel , et est assis à la droite du Père;
Qui viendra de nouveau, plein de gloire, pour juger

les vivants et les morts

,

El dont le règne n'aura point de fin.

Je crois au Saint-Esprit
,
qui est aussi Seigneur, et

qui donne la vie
;

Qui procède du Père et du Fils
;

Qui est adoré et glorifié conjointement avec le Père
et le Fils

;

Qui a parlé par les prophètes.
Je crois l'Eglise qui est une, sainte, catholique et

apostolique.

Je confesse un baptême pour la rémission des péchés,
Et j'attends la résurrection des morts

,

Et la vie du siècle à venir. Cela est ainsi , c'est la

vérité.

.4 L'OFFERTOIRE.

Seconde partie de la Messe,
où COMMENCE l'oBLATION ET LA CÉLÉBRATION DU SAINT SACRIFICE.

Ce sacrifice consiste à offrir à Dieu sur l'autel, du pain et

du vin pour être changés au corps el au sang de Jisus-Christ

,

el ensuite l'Ire consumés à la communion.
Le pain et le vin sont notre nourriture ordinaire; nous offrons

donc à Dieu noire propre vie, en lui offrant ce qui en fait le

soutien.

Le pain nous doit faire souvenir du corps de Jésus-Christ

,

qui est la nourriture de nos âmes ; el le vin, de son sang
,
qui

nous réjouit en nous confirmant la rémission de nos péchés.
Comme il a fallu pour faire du pain , que le blé fût broyé et